SCPI de murs de magasins et du fort intérêt porté par sa clientèle, 
la Société de gestion a décidé de créer en 2007 « AEW 
COMMERCES EUROPE ». 

Les fondateurs 

AEW COMMERCES EUROPE a été constituée avec un capital 
initial, prime d’émission incluse, de neuf cent douze mille euros 
(912 000 ), entièrement libéré au 24 août 2007. Le capital 
nominal, de sept cent soixante mille euros (760 000 ), est divisé 
en quatre mille sept cent cinquante (4 750) parts de cent soixante 
euros (160 ), auxquels s’ajoutent cent cinquante-deux mille 
euros (152 000 ) de prime d’émission, soit cent quatre-vingt-
douze euros (192 ) pour chacune des parts. 

Les parts détenues par les fondateurs sont inaliénables pendant 
trois ans à compter de la délivrance du visa de l’Autorité des 
marchés financiers. 

2. POLITIQUE D'INVESTISSEMENT 

A. POLITIQUE D’INVESTISSEMENT 
IMMOBILIER

[...]

prorogation ou de dissolution anticipée prévus aux présents 
statuts. 

TITRE II 
CAPITAL SOCIAL – PARTS 

ARTICLE 6 - CAPITAL SOCIAL 

1. Capital social initial 

Le capital social initial, constitué sans qu’il ait été fait appel 
public à l’épargne, est fixé à la somme de sept cent soixante mille 
euros (760.000 ) entièrement libéré. Il est divisé en quatre mille 
sept cent cinquante (4.750) parts nominatives d’une valeur 
nominale de cent soixante euros (160 ) chacune, numérotées 
de 1 à 4.750, qui sont attribuées aux associés fondateurs en 
représentation de leurs apports en numéraire. 

Les associés ont entièrement libéré les parts souscrites par